

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 230224

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEL: Obec Kružná
Sídlo: 049 51 Kružná 139
Štatutárny orgán: Ondrej Lipták, starosta obce
IČO : 00594776
DIČ : 2020937523
IČ DPH: Nie je platca DPH!
Osoba oprávnená rokovať: Ondrej Lipták, starosta obce
Tel: 058 / 788 35 61
E-mail: info@kruzna.sk

(ďalej v texte len "objednávateľ")

2. ZHOTOVITEĽ: PANTERS s.r.o.
Sídlo: Ernesta Rótha 2, 048 01 Rožňava
Zastúpený: Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti
IČO : 36598071
DIČ : 2022072030
IČ DPH : SK2022072030
Zapísaný v registri: OR SR, Mestský súd Košice, Vložka číslo: 17119/V
Osoby oprávnené rokovať : Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti
Zástupca zhotoviteľa na stavbe : Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti

(ďalej v texte len "zhotoviteľ")

Preambula

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku z dôvodu matematickej opravy prehľadu rozpočtu v stavebnom objekte Objekt: výmena okien a dverí u položiek č. 28,33,35 ktoré mali duplicitne uvedenú sumu v konštrukcii aj v materiálovej časti. Uvedená oprava znižuje celkovú cenu diela.

Článok 2 Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa nahrádza článok IV. Cena predmetu zmluvy v článku 1. nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena celkom v EUR bez DPH: 176.814,82 € bez DPH
slovom: stosedemdesiatšesťtisícosemstoštrnásť eur 82/100 eurocentov

DPH 20 %: 35.362,96 €
slovom: tridsaťpäťtisícristošesťdesiatdva eur 96/100 eurocentov

Cena celkom v EUR vrátane DPH: 212.177,78 € s DPH
slovom: dvestodvanásťtisícstosedemdesiatsedem eur 78/100 eurocentov

Nahrádza sa:

Cena celkom v EUR bez DPH: 176.437,53 € bez DPH
slovom: stosedemdesiatšesťtisícštyristotridsat'sedem eur 53/100 eurocentov

DPH 20 %: 35.287,51 €
slovom: tridsaťpäťtisícdvostoosemdesiatsedem eur 51/100 eurocentov

Cena celkom v EUR vrátane DPH: 211.725,03 € s DPH
slovom: dvestojedenásťtisícsemstodvadsaťpäť eur 03/100 eurocentov

2. Týmto dodatkom sa **nahrádza** v Prílohe č. 1 zmluvy o dielo Ponukový rozpočet (ocenený výkaz výmer) podpísaný a opečiatkovaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa Titulný list stavby a rozpočet stavebného objektu Objekt : výmena okien a dverí (Krycí list objektu, Rekapitulácia objektu, Prehľad objektu).

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) a zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Nahradené nasledovné časti Prílohy č. 1 - Ocenený výkaz výmer podpísaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa a objednávateľom: Titulný list stavby a rozpočet stavebného objektu Objekt : výmena okien a dverí (Krycí list objektu, Rekapitulácia objektu, Prehľad objektu)

V Kružnej, dňa 11. 04. 2024

V Kružnej, dňa 11. 04. 2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

PANTERS s.r.o.

Ondrej Lipták
starosta obce

Ing. Renáta Chanás
konateľka spoločnosti

Názov stavby :

Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Kulturného domov Kružnej

Názov žiadateľa: Obec Kružná

Kód projektu: 230640

Položkový rozpočet - dodatok č. 1 ZoD

ZRN

zateplenie fasády	87 383,80 EUR
zateplenie strechy	16 957,68 EUR
výmena okien a dverí	51 870,63 EUR
vykurovanie	20 225,42 EUR

Suma ZRN

176 437,53 EUR

VRN

ZS 0,00% 0,00 EUR

Suma VRN

0,00 EUR

ZRN + VRN

176 437,53 EUR

DPH

20,00%

35 287,51 EUR

Celkom s DPH

211 725,03 EUR

Kružná, 11. 04. 2024

Miesto, dátum

Podpis a pečiatka, objednávateľ

PANTERS s.r.o.
Mesta Rótha 2, 048 01 Rožňava

030

Podpis a pečiatka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-vymer	Množstvo vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %
										Spolu	Spolu	Spolu
16	013	9/9131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. súle na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	4,743	l	15,40	73,04		73,04	0,00000		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				900,54			900,54	0,00	900,54	0,08237		4,743
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 039,560			4 039,56	0,00	4 039,56	5,31120		4,743
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné												
17	767	767631510	Montáž okien plastových	192,140	m	19,82	3 808,21		3 808,21	0,00008		0,000
4+3,04+3,2+3,4+8+2,4+7+6+10+5,4+7+6,6+5+7,1 = 192,140												
18	MAT	611430020	Okno plastové 600x600 OS1+parap	7,000	kus	227,84		1 594,88	1 594,88	0,00730		0,000
19	MAT	6114300701	Okno plastové 600x900 OS1+parap	8,000	kus	286,59		2 292,72	2 292,72	0,01100		0,000
20	MAT	61143031010	Okno plastové 800x800 OS1+parap	1,000	kus	324,17		324,17	324,17	0,01810		0,000
21	MAT	61143031011	Okno plastové 900x620 OS1+parap.	1,000	kus	287,63		287,63	287,63	0,01810		0,000
22	MAT	61143041010	Okno plastové 800x1200 O+parap.	1,000	kus	348,91		348,91	348,91	0,02610		0,000
23	MAT	611430670	Okno plastové 1200x1500 OS/O+parap.	7,000	kus	547,17		3 830,19	3 830,19	0,02840		0,000
24	MAT	611430860	Okno plastové 1500x1500 OS/O+parap.	10,000	kus	864,52		8 645,20	8 645,20	0,03120		0,000
25	MAT	611431220	Okno plastové 1800x1500 OS/O+parap.	4,000	kus	916,37		3 665,48	3 665,48	0,03690		0,000
26	MAT	6114312501	Okno plastové 1800x1500 OS/O2+parap	1,000	kus	919,63		919,63	919,63	0,04190		0,000
27	MAT	6114312502	Okno plastové 1800x1750 OS/O2+parap.	1,000	kus	987,64		987,64	987,64	0,04190		0,000
28	767	767641110	Montáž dverí dvojk.	3,000	kus	66,37	199,11		199,11	0,00000		0,000
29	MAT	5534074201	Dvere hlinikové dvojk. s nadsவில்லகம் 1450x2450 trojsklo kpl DV 2	1,000	kus	4 678,42		4 678,42	4 678,42	0,14750		0,000
30	MAT	553407420110	Dvere hlinikové dvojk. 1450x2100 trojsklo kpl DV3 (DV 6)	2,000	kus	4 276,49		8 552,98	8 552,98	0,14750		0,000
31	MAT	553407420111	Dvere plast. vstupné 1360x2030 trojsklo kpl DV4	1,000	kus	2 997,63		2 997,63	2 997,63	0,14750		0,000
32	MAT	553407420112	Dvere plast. vstupné 900x2030 trojsklo kpl DV 5	1,000	kus	2 687,66		2 687,66	2 687,66	0,14750		0,000
33	767	767641201	Montáž dverí plastových jednokrídlových	2,000	kus	54,12	108,24		108,24	0,00053		0,000
34	MAT	61143261010	dvere plast 900x1795 neprieh. DV1 kpl	1,000	kus	1 793,79		1 793,79	1 793,79	0,09000		0,000
35	767	767641231	Montáž dverí plastových dvojkřídlových	1,000	kus	69,94	69,94		69,94	0,00066		0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				47 792,43			4 185,50	43 606,93	47 792,43	1,77819		0,000
787 - Zasklievanie												
36	787	787100802	Vyskliev. demonitovaných dverí	15,637	m ²	2,44	38,64	0,00	38,64	0,00000	0,014	0,222
787 - Zasklievanie spolu:				38,64			38,64	0,00	38,64	0,00000	0,014	0,222
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				47 831,07			4 224,14	43 606,93	47 831,07	1,77819		0,222
Za rozpočet celkom				51 870,63			8 283,70	43 606,93	51 870,63	7,08939		4,964

Odberteľ: Obec Kružná
 Projektant:
 Dodávateľ: PANTERS s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 11. 04. 2024

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti budovy kultúrneho domu v Kružnej
 Objekt : výmena okien a dverí

Ing. Lengyelová Jolana

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		NH	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 139,02	0,00	3 139,02	5,22883	0,000	133,040			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE	900,54	0,00	900,54	0,08237	4,743	49,846			
PRÁČE A DODÁVKY HSV spolu:	4 039,56	0,00	4 039,56	5,31120	4,743	182,886			
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	4 185,50	43 606,93	47 792,43	1,77819	0,000	147,916			
787 - Zasklievanie	38,64	0,00	38,64	0,00000	0,222	3,167			
PRÁČE A DODÁVKY PSV spolu:	4 224,14	43 606,93	47 831,07	1,77819	0,222	151,083			
Za rozpočet celkom	8 263,70	43 606,93	51 870,63	7,08939	4,964	333,969			

Odberateľ: Obec Kružná
 Projektant:
 Dodávateľ: PANTERS s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 11. 04. 2024

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti budovy kultúrneho domu v Kružnej
 Objekt : výmena okien a dverí

Ing. Lengyelová Jolana

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, sístavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súv. v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁČE A DODÁVKY HSV

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 014 612425931

Osmička vnút. ostienka okna, dver. váp štukovou

$0,5 \cdot (0,9 + 1,795 \cdot 2 + 1,45 \cdot 2 + 2,14 + 1,36 + 2,03 \cdot 2 + 0,9 + 2,02 \cdot 2) = 16,250$

87,870 m2

22,14

1 945,44

1 945,44

0,05731

5,03583

0,000

20

$0,5 \cdot (0,8 + 1,2 \cdot 2 + 0,9 + 0,62 \cdot 2 + 0,8 \cdot 3 + 0,6 \cdot 8 + 0,9 \cdot 16 + 1,5 \cdot 3 \cdot 10 + 1,2 \cdot 7 + 1,5 \cdot 14 + 0,6 \cdot 3 \cdot 7) = 56,970$

18,000 kus

16,84

303,12

303,12

0,00072

0,01296

0,000

20

$0,5 \cdot (1,8 \cdot 4 + 1,5 \cdot 8 + 1,8 + 1,5 \cdot 2 + 1,8 + 1,75 \cdot 2) = 14,650$

23,000 kus

29,66

681,95

681,95

0,00120

0,02760

0,000

20

Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou

4,000 kus

34,84

139,36

139,36

0,03751

0,15004

0,000

20

Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou

2,000 kus

18,48

36,96

36,96

0,00080

0,00120

0,000

20

Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou

1,000 kus

32,19

32,19

32,19

0,00120

0,00120

0,000

20

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:

3 139,02

3 139,02

0,00

3 139,02

0,00

5,22883

0,000

20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE

7 013 962081141

Bitranie priedok zo sklenených vánič hr. do 15 cm

$0,92 \cdot 0,62 + 0,8 \cdot 0,785 + 0,6 \cdot 0,6 + 1,8 \cdot 1,5 + 1,8 \cdot 1,75 = 7,408$

7,408 m2

8,65

64,08

64,08

0,00068

0,00504

0,082

0,607

8 013 968062354

Vyburanie rámov okien dre. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2

$0,8 \cdot 1,2 + 0,6 \cdot 0,6 + 0,6 \cdot 0,9 \cdot 8 = 7,440$

7,440 m2

13,24

98,51

98,51

0,00225

0,01674

0,075

0,558

9 013 968062355

Vyburanie rámov okien dre. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2

$1,2 \cdot 1,5 \cdot 7 = 12,600$

12,600 m2

7,66

96,52

96,52

0,00103

0,01298

0,062

0,781

10 013 968062356

Vyburanie rámov okien dre. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2

$1,5 \cdot 1,5 \cdot 10 + 1,8 \cdot 1,5 \cdot 4 = 33,300$

33,300 m2

6,89

229,44

229,44

0,00094

0,03130

0,054

1,798

11 013 968072456

Vyburanie kov. dverných zárubní nad 2 m2

$0,9 \cdot 1,795 + 1,45 \cdot 2,45 + 1,45 \cdot 2,1 + 1,36 \cdot 2,03 + 0,9 \cdot 2,02 + 1,45 \cdot 2,1 = 15,837$

15,837 m2

8,15

129,07

129,07

0,00103

0,01631

0,063

0,998

12 013 979081111

Odkovz súle a vyburaných hmŕi na skládku do 1 km

$4,743 \cdot 20 = 94,860$

4,743 l

15,48

73,42

73,42

0,00000

0,00000

0,000

20

13 013 979081121

Odkovz súle a vyburaných hmŕi na skládku každý ďalší 1 km

$4,743 \cdot 20 = 94,860$

4,743 l

0,46

43,64

43,64

0,00000

0,00000

0,000

20

14 013 979082111

Vnútrosť doprava súle a vyburaných hmŕi do 10 m

$4,743 \cdot 20 = 94,860$

4,743 l

17,68

83,86

83,86

0,00000

0,00000

0,000

20

15 013 979082121

Vnútrosť doprava súle a vyburaných hmŕi každý ďalší 5 m

$4,743 \cdot 20 = 94,860$

4,743 l

1,89

8,96

8,96

0,00000

0,00000

0,000

20